
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 환경축산과

환경축산과 16,894,050 16,956,200 △62,150

국 1,750,328 1,651,328 99,000

지 100,000 200,000 △100,000

기 3,438,779 3,668,374 △229,595

도 497,272 473,564 23,708

군 11,107,671 10,962,934 144,737

수질관리 213,726 123,026 90,700

기 73,200 0 73,200

군 140,526 123,026 17,500

수질오염관리 213,726 123,026 90,700

기 73,200 0 73,200

군 140,526 123,026 17,500

정화조 및 공중화장실 관리(성인지) 137,125 119,625 17,500

201 일반운영비 106,640 95,640 11,000

01 사무관리비 32,500 28,500 4,000

○ 일반수용비 30,500 26,500 4,000

― 공중화장실 분뇨수거료

10,200 6,200 4,000경정 10,200,000원

02 공공운영비 74,140 67,140 7,000

○ 시설장비유지비 71,200 64,200 7,000

― 공중화장실 위탁관리 55,200 51,200 4,000

― 공중화장실 시설물 유지관리

16,000 13,000 3,000

경정 55,200,000원

경정 16,000,000원

401 시설비및부대비 28,300 21,800 6,500

01 시설비 28,300 21,800 6,500

○ 남미륵사 공중화장실 장옥설치

6,500 0 6,5006,500,000원 * 1식

장흥댐 주변지역 지원사업 73,200 0 73,200

기 73,200 0 73,200

101 인건비 9,000 0 9,000

기 9,000 0 9,000

04 기간제근로자등보수 9,000 0 9,000

○ 옴천면 찜질방 관리인부임(성립전)

9,000 0 9,0009,000,000원

기 9,000 0 9,000

307 민간이전 31,100 0 31,100

기 31,100 0 31,100

02 민간경상사업보조 9,600 0 9,600

○ 병영 금강목욕장 운영비 지원(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원

기 2,000 0 2,000

○ 옴천정보화마을 정수기임대료 지원(성립전)

600 0 600600,000원

기 600 0 600
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부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 옴천면 동호회(6개소) 활동 운영비(성립전)

7,000 0 7,0007,000,000원

기 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 21,500 0 21,500

○ 병영면 면민의 날, 어버이날 행사 등 지원(

성립전) 3,000 0 3,0003,000,000원

기 3,000 0 3,000

○ 옴천면 면민의 날, 어버이날 행사 등 지원(

성립전) 18,500 0 18,50018,500,000원

기 18,500 0 18,500

401 시설비및부대비 32,110 0 32,110

기 32,110 0 32,110

01 시설비 32,110 0 32,110

○ 작천 마을 CC-TV 설치(신기외 2개소)(성립전

) 4,700 0 4,7004,700,000원

기 4,700 0 4,700

○ 작천 마을회관 보수(죽산외 3개소)(성립전)

6,200 0 6,2006,200,000원

기 6,200 0 6,200

○ 배진강 및 화전 등 주변 환경정비(성립전)

19,700 0 19,70019,700,000원

기 19,700 0 19,700

○ 옴천면 정류소 환경정비(성립전)

1,510 0 1,5101,510,000원

기 1,510 0 1,510

405 자산취득비 990 0 990

기 990 0 990

01 자산및물품취득비 990 0 990

○ 옴천면 문화마당 난방기(경유) 구입(성립전)

990 0 990990,000원

기 990 0 990

자연환경 보호 3,537,161 3,526,161 11,000

국 960,000 960,000 0

도 8,275 8,275 0

군 2,568,886 2,557,886 11,000

자연보전 3,422,380 3,411,380 11,000

국 950,000 950,000 0

군 2,472,380 2,461,380 11,000

생태공원조성사업 656,000 645,000 11,000

206 재료비 4,000 1,000 3,000

01 재료비 4,000 1,000 3,000

○ 생태공원 주차장 공터 환경조성

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 526,500 518,500 8,000

01 시설비 526,500 518,500 8,000
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부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 생태공원 주변 개거 등 정비사업

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

폐기물 관리 2,030,792 1,989,792 41,000

국 219,450 219,450 0

도 31,523 31,523 0

군 1,779,819 1,738,819 41,000

청소관리 358,639 317,639 41,000

쓰레기 종량제 44,750 49,250 △4,500

201 일반운영비 4,750 14,250 △9,500

01 사무관리비 4,750 14,250 △9,500

○ 일반수용비 4,750 14,250 △9,500

― 환경체험교육 영상물 제작 0 9,500 △9,500경정 0원

206 재료비 40,000 35,000 5,000

01 재료비 40,000 35,000 5,000

○ 쓰레기종량제 봉투 제작 40,000 35,000 5,000경정 40,000,000원

음식물류 폐기물 처리 116,489 80,489 36,000

307 민간이전 114,000 78,000 36,000

05 민간위탁금 114,000 78,000 36,000

○ 음식물쓰레기 위탁처리비

114,000 78,000 36,000경정 114,000,000원

국토청결 26,500 17,000 9,500

201 일반운영비 19,500 10,000 9,500

01 사무관리비 19,500 10,000 9,500

○ 일반수용비 19,500 10,000 9,500

― 폐기물 불법투기 위탁처리용역 수수료

19,500 10,000 9,500경정 19,500,000원

축산 경쟁력 강화 3,773,999 3,926,414 △152,415

국 547,278 467,278 80,000

기 784,211 1,021,091 △236,880

도 389,002 386,454 2,548

군 2,053,508 2,051,591 1,917

고품질 축산물 생산기반 확충 945,669 908,289 37,380

국 7,440 7,440 0

기 324,451 321,331 3,120

도 57,923 47,375 10,548

군 555,855 532,143 23,712

고품질 축산물 생산지원 188,636 170,636 18,000

도 9,964 3,964 6,000

군 178,672 166,672 12,000

402 민간자본이전 188,636 170,636 18,000

도 9,964 3,964 6,000

군 178,672 166,672 12,000

01 민간자본사업보조 188,636 170,636 18,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 가축 먹는물 개선 지원

18,000 0 18,0006,000,000원 * 5개소 * 60/100

도 6,000 0 6,000

군 12,000 0 12,000

학생승마체험사업 45,780 26,400 19,380

기 19,620 16,500 3,120

도 7,848 3,300 4,548

군 18,312 6,600 11,712

307 민간이전 45,780 26,400 19,380

기 19,620 16,500 3,120

도 7,848 3,300 4,548

군 18,312 6,600 11,712

02 민간경상사업보조 45,780 26,400 19,380

○ 학생승마 체험사업 45,780 26,400 19,380경정 45,780,000원

기 19,620 16,500 3,120

도 7,848 3,300 4,548

군 18,312 6,600 11,712

안전 축산물 생산공급 1,572,030 1,761,825 △189,795

국 539,838 459,838 80,000

기 134,960 374,960 △240,000

도 191,843 199,843 △8,000

군 705,389 727,184 △21,795

살처분 보상금 100,000 300,000 △200,000

국 80,000 0 80,000

기 0 240,000 △240,000

도 10,000 18,000 △8,000

군 10,000 42,000 △32,000

301 일반보상금 100,000 300,000 △200,000

국 80,000 0 80,000

기 0 240,000 △240,000

도 10,000 18,000 △8,000

군 10,000 42,000 △32,000

11 기타보상금 100,000 300,000 △200,000

○ 살처분 보상금 지원 100,000 300,000 △200,000경정 100,000,000원

국 80,000 0 80,000

기 0 240,000 △240,000

도 10,000 18,000 △8,000

군 10,000 42,000 △32,000

가축방역 기자재 구입 72,500 43,500 29,000

국 29,000 0 29,000

군 43,500 43,500 0

405 자산취득비 37,500 8,500 29,000

국 29,000 0 29,000

군 8,500 8,500 0

01 자산및물품취득비 37,500 8,500 29,000

○ 읍면 가축질병예방백신 전용냉장고(소형) 구

입 29,000 0 29,0005,800,000원 * 5개 읍면

국 29,000 0 29,000

- 4 -



부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유기동물 보호관리 14,550 14,450 100

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

02 공공운영비 0 10,000 △10,000

○ 시설장비유지비 0 10,000 △10,000

― 유기견보호소 수선·유지비(목변경)

0 10,000 △10,000경정 0원

301 일반보상금 5,600 3,500 2,100

11 기타보상금 5,600 3,500 2,100

○ 유기동물 보호관리 5,600 3,500 2,100경정 5,600,000원

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○ 유기견 보호소 신축(목변경)

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1개소

가축방역활동비 지원 67,177 57,072 10,105

도 9,600 9,600 0

군 57,577 47,472 10,105

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○ 공중방역수의사 주거 지원비

3,500 0 3,500250,000원 * 2명 * 7월

301 일반보상금 63,677 57,072 6,605

도 9,600 9,600 0

군 54,077 47,472 6,605

11 기타보상금 63,677 57,072 6,605

○ 공중방역수의사 방역활동 장려금

10,000 6,000 4,000

○ 공중방역수의사 시간외 수당

5,677 3,072 2,605

경정 10,000,000원

경정 5,677,000원

구제역.AI 차단방역 59,931 88,931 △29,000

국 43,711 72,711 △29,000

도 16,220 16,220 0

101 인건비 57,931 86,931 △29,000

국 41,711 70,711 △29,000

도 16,220 16,220 0

04 기간제근로자등보수 57,931 86,931 △29,000

○ 구제역·AI 거점소독시설 운영

57,931 86,931 △29,000경정 57,931,000원

국 41,711 70,711 △29,000

도 16,220 16,220 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 일반수용비 1,000 0 1,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 구제역·AI 거점소독시설 운영

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

○ 급 량 비 1,000 2,000 △1,000

― 구제역·AI 거점소독시설 및 상황실

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

국 1,000 2,000 △1,000

한우경쟁력강화 7,015,373 7,068,808 △53,435

국 19,000 0 19,000

지 100,000 200,000 △100,000

기 2,581,368 2,647,283 △65,915

도 68,472 47,312 21,160

군 4,246,533 4,174,213 72,320

한우생산기반확충 1,122,605 1,176,040 △53,435

국 19,000 0 19,000

지 100,000 200,000 △100,000

기 107,000 172,915 △65,915

도 68,472 47,312 21,160

군 828,133 755,813 72,320

축사시설 현대화 사업 107,000 172,915 △65,915

기 107,000 172,915 △65,915

402 민간자본이전 107,000 172,915 △65,915

기 107,000 172,915 △65,915

01 민간자본사업보조 107,000 172,915 △65,915

○ 축사시설현대화사업 지원사업

107,000 172,915 △65,915경정 107,000,000원

기 107,000 172,915 △65,915

한우개량지원 352,000 295,000 57,000

국 19,000 0 19,000

군 333,000 295,000 38,000

402 민간자본이전 352,000 295,000 57,000

국 19,000 0 19,000

군 333,000 295,000 38,000

01 민간자본사업보조 77,000 20,000 57,000

○ 우량송아지 생산 비육시설 지원사업

57,000 0 57,000190,000,000원 * 1개소 * 30/100

국 19,000 0 19,000

군 38,000 0 38,000

축사기자재지원사업 91,735 88,255 3,480

도 6,960 5,800 1,160

군 84,775 82,455 2,320

402 민간자본이전 90,880 87,400 3,480

도 6,960 5,800 1,160

군 83,920 81,600 2,320

01 민간자본사업보조 90,880 87,400 3,480

○ 한우 ICT 융복합사업 20,880 17,400 3,480경정 20,880,000원

도 6,960 5,800 1,160
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 13,920 11,600 2,320

한우명품화 지원사업 328,000 376,000 △48,000

지 100,000 200,000 △100,000

도 36,000 16,000 20,000

군 192,000 160,000 32,000

307 민간이전 328,000 376,000 △48,000

지 100,000 200,000 △100,000

도 36,000 16,000 20,000

군 192,000 160,000 32,000

02 민간경상사업보조 328,000 376,000 △48,000

○ 사업단운영 60,000 60,000 0경정 60,000,000원

지 18,288 32,000 △13,712

도 6,582 2,553 4,029

군 35,130 25,447 9,683

○ 사업단 역량강화를 위한 프로그램개발

5,000 31,000 △26,000경정 5,000,000원

지 1,524 17,000 △15,476

도 548 1,319 △771

군 2,928 12,681 △9,753

○ 홍보 및 마케팅 263,000 285,000 △22,000경정 263,000,000원

지 80,188 151,000 △70,812

도 28,870 12,128 16,742

군 153,942 121,872 32,070

재무활동(환경축산과) 232,284 231,284 1,000

보전지출 232,284 231,284 1,000

반환금 기타 232,284 231,284 1,000

802 반환금기타 232,284 231,284 1,000

03 과오납금등 2,500 1,500 1,000

○ 갈대축제 주차장 조성지 임대료 반환금

2,500 1,500 1,000경정 2,500,000원
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